*Ottavio Rinuccini (1608)*

Ach, dass er nicht antwortet!

Ach, mehr als die Natter ist er taub zu meinen Klagen!

O Stürme, o Wirbel, o Winde,  
 ertränkt ihn in diesen Wogen!  
 Eilt, Ungeheuer und Wale,  
 und füllt mit den unreinen Gliedern  
 die tiefen Schlünde!  
 Was rede ich da? Was verlange ich?  
 Ach, welche Verwirrung, ich Arme!  
 O Theseus, mein Theseus,  
 ich bin nicht selbst jene,  
 die die wilden Worte schleuderte:  
 Es sprach mein Leid, es sprach mein Schmerz,  
 es sprach die Zunge, ja, doch nicht das Herz.

**Giacomo Carissimi – Jonas****Historicus**

Cum repleta esset Ninive iniquitate, vox peccatorum ejus clamavit de terra ad Dominum, qui locutus est ad Jonam prophetam de caelo, dicens:

**Deus**

Surge, surge, Jona, surge et vade in Ninivem civitatem grandem et praedica in ea, quia malitia ejus ascendit coram me.

**Historicus**

Audivit Jonas vocem Domini, et timuit timore magno et descendit in navim euntem in Tharsim, ut fugeret et eriperet se a facie Domini.

Et cum processisset in mare, excitavit Dominus procellam vehementem in spiritu tempestatis.

Et proeliabantur venti, et Notus et Auster et Africus fremuerunt contra

**Chronist**

Als Ninive von Gottlosigkeit erfüllt war, drang von der Erde das Geschrei ihrer Sünder zum Herrn, der vom Himmel zum Propheten Jonas redete und sprach:

**Gott**

Jonas, mach dich auf und geh in die große Stadt Ninive und predige wider sie, denn ihre Bosheit ist zu mir heraufgekommen.

**Chronist**

Jonas hörte die Stimme des Herrn und fürchtete sich sehr. So bestieg er ein Schiff in Richtung Tharsis, um zu fliehen und sich vor dem Angesicht des Herrn zu verbergen.

Und als er sich auf dem Meer fortbewegte, entfesselte der Herr eine heftige Welle in der Art einer Sturmflut.

Und die Winde trafen aufeinander: Südwind, Ostwind und der afrikanische Wind brausten

navim, nubes et nimbi, fluctus et turbines, grandines et fulgura, tonitrus et fulmina impetu horribili ceciderunt super mare, et facta est tempestas magna in mari, et terruit nautas clamantes ad deos suos et dicentes:

### **Nautae**

Dii magni! Dii fortes! Dii caeli! Dii maris! misericordes et potentes, de angustiis et periculis in misericordia ac potentia liberate nos. Dicite tempestati, imperate ventis, praecipite procellis, ut sileant et quiescant et adjuvate nos et salvi erimus.

### **Historicus**

Jonas autem in interioribus navis in maestitia cordis sui dormiebat sopore gravi et excitavit eum gubernator navis et dixit ei:

### **Gubernator**